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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,023,910.00 438,865.00 5,648,399.756,087,264.75

1,008,000.00 78,000.00 930,000.00Dietas 1,008,000.00

3,852,780.00 320,565.00 3,532,215.00Sueldos Básicos 3,852,780.00

320,565.00 0.00 320,565.00Decimotercer Mes 320,565.00

320,565.00 0.00 320,565.00Decimocuarto Mes 320,565.00

200,000.00 0.00 200,000.00Compensaciones 200,000.00

322,000.00 40,300.00 345,054.75Jornales 385,354.75

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,892,108.03 163,451.62 3,728,656.413,892,108.03

92,000.00 5,537.69 86,462.31Viáticos Nacionales 92,000.00

110,011.76 0.00 110,011.76Suministro de Energía 
Eléctrica

110,011.76

450,634.35 47,391.50 403,242.85Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,634.35

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Primas y Gastos de Seguro 78,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

67,200.00 5,552.43 61,647.57Servicio de Internet 67,200.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

2,506,924.00 96,970.00 2,409,954.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,506,924.00

313,337.92 0.00 313,337.92Servicios de Capacitación 313,337.92

84,000.00 8,000.00 76,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

84,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

30,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,008,400.00 21,549.50 986,850.501,008,400.00

28,000.00 0.00 28,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

28,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

52,400.00 0.00 52,400.00Gasolina 52,400.00

456,000.00 500.00 455,500.00Diésel 456,000.00

27,000.00 0.00 27,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

27,000.00

229,000.00 0.00 229,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

229,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

40,000.00 21,049.50 18,950.50Productos de Material Plástico 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

60,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Calzados 3,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/01/2024Fecha del: 31/01/2024

USUARIO: 
SULEMA.MORALES

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:06 a.m.

06/02/2024

ESQUÍAS, COMAYAGUA

06/02/2024 08:06:11 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,960,679.17 159,246.55 6,741,432.626,900,679.17

3,160,400.00 0.00 3,160,400.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,160,400.00

3,370,279.17 155,251.55 3,155,027.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,310,279.17

350,000.00 3,995.00 426,005.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

430,000.00

80,000.00 0.00 0.00Becas Nacionales 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,945,683.35 119,094.35 8,278,771.628,397,865.97

200,000.00 0.00 200,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00

1,078,569.50 119,094.35 1,641,657.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,760,752.12

4,632,683.35 0.00 5,202,683.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,202,683.35

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

916,430.50 0.00 916,430.50Equipo de Elevación y 
Tracción

916,430.50

18,000.00 0.00 18,000.00Equipos para Computación 18,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 200,000.00Muebles Varios de Oficina 200,000.00

24,830,780.55 902,207.02 25,384,110.90Total: 26,286,317.92
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